
to nella predetta istanza del 17.06.2013 - n.
088386 apposita dichiarazione ai sensi del-
l'art. 16, comma 14 della L.R. 28/00 e s.m.i.
di rispondenza della struttura di che tratta-
si alla normativa vigente in materia di sicu-
rezza e ai requisiti minimi previsti dal
D.P.R. 14.01.1997;

RITENUTO che sussistono le condizioni
richieste dall'art. 16 comma 14 della L.R.
28/00 e s.m.i. per poter rilasciare l'autoriz-
zazione all'esercizio dell'attività nonché
l'accreditamento provvisori alla struttura di
che trattasi, fatta salva la valutazione del
"Servizio 118" da effettuarsi nel piano gene-
rale della rete dell'Emergenza-Urgenza;

Su proposta dell'Assessore al ramo 

Ad unanimità di voti

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportati, ed in
attuazione delle previsioni di cui all'art. 16
comma 14 della L.R. 28/00 e s.m.i. ,

1. di rilasciare all'Azienda Sanitaria Locale di
Potenza - ASP l'autorizzazione provvisoria
per la struttura poliambulatoriale ubicata
nel Comune di Sant'Arcangelo (PZ) alla L.
Da Vinci , per le attività sanitarie indicate
nella nota protocollo n. 088386 del
17.06.2013, fatta salva la valutazione del
"Servizio 118" da effettuarsi nel piano gene-
rale della rete dell'Emergenza-Urgenza;

2. di stabilire che l'autorizzazione provvisoria
di cui al punto precedente è rilasciata nelle
more del procedimento per l'autorizzazione
definitiva, da avviarsi con apposita istanza
del Direttore Generale dell'Azienda Sanita-
ria Locale di Potenza;

3. di accreditare provvisoriamente la struttura
di che trattasi, fatto salvo il procedimento
per l'accreditamento istituzionale, da
avviarsi con apposita istanza del Direttore
Generale dell'Azienda Sanitaria Locale di
Potenza;

4. di trasmettere al Direttore Generale dell'A-
zienda Sanitaria Locale di Potenza il pre-

sente provvedimento per i successivi adem-
pimenti di competenza.

Il presente provvedimento sarà pubblicato
sul B.U.R. Basilicata.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 24 settembre 2013, n. 1132.

Adozione dello strumento di valutazione
multidimensionale - VAOR RSA - per la presa
in carico dei soggetti in regime residenziale
nelle Aziende Sanitarie Territoriali.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 24 settembre 2013, n. 1133.

Graduatoria provvisoria unica regionale
da valere per l'anno 2014 dei medici speciali-
sti Pediatri di libera scelta - accordo colletti-
vo nazionale del 29 luglio 2009.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. 12/96 e successive modifiche ed
integrazioni concernente la "Riforma del-
l'organizzazione Regionale";

VISTA la DGR 11/98 con cui sono stati indivi-
duati gli atti rientranti in via generale nelle
competenze della Giunta Regionale;

VISTE la DGR 1148/05 e la DGR 1380/05 rela-
tive alla denominazione e configurazione
dei Dipartimenti Regionali;

VISTA la DGR 2017/05 con cui sono state indi-
viduate le strutture dirigenziali ed è stata
stabilita la declaratoria dei compiti alle
medesime assegnati;

VISTA la D.G.R. n. 539/2008 concernente la
modifica della D.G.R. n. 637/2006: Discipli-
na dell'iter procedurale delle determinazio-
ni e disposizioni dirigenziali della Giunta
Regionale - avvio del sistema informativo di
gestione dei provvedimenti amministrativi;

VISTA la L.R. del 1 luglio 2008 n. 12 concer-
nente il riassetto organizzativo e territoria-
le del Servizio Sanitario Regionale;

PREMESSO che l'art. 8 del D.Lgs 502/92, e
successive modificazioni ed integrazioni,
prevede la stipulazione di Accordi naziona-

Parte I 8757N. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-10-2013



li per la disciplina dei rapporti con il perso-
nale a rapporto convenzionale con le Azien-
de Sanitarie UU.SS.LL.;

VISTO il vigente Accordo Collettivo Nazionale
per la disciplina dei rapporti con i medici
specialisti pediatri di libera scelta del
29.07.2009, ai sensi dell'art. 8 del D.lgs. N.
502 del 1992 e successive modificazioni ed
integrazioni;

CONSIDERATO che l'art.15 comma 7 dell'Ac-
cordo prima richiamato stabilisce che l'Am-
ministrazione regionale predispone annual-
mente una graduatoria unica regionale sul-
la base dei titoli e dei criteri di valutazione
riportati nell'art.16;

VISTO l'art.15 della Legge 12/11/2011 n. 1 83
che ha modificato il D.P.R. 28/1/2000 n.445
ed ha disposto che dal 01/01/2012 gli utenti
devono presentare solo dichiarazioni perso-
nali sostitutive di certificazione o dell'atto
di notorietà, ai sensi degli artt. 47-48-76 del
DPR n. 445/2000;

VISTA altresì la direttiva n. 14/2011 della Pre-
sidenza del Consiglio dei Ministri avente ad
oggetto "Adempimenti urgenti per l'applica-
zione delle nuove disposizioni in materia di
certificati e dichiarazioni sostitutive di cui
all'articolo 15, della legge 12 novembre
2011, n. 183";

DATO ATTO che la valutazione dei titoli e dei
servizi tassativamente elencati dall'art.16
dell'A.C.N. del 29.07.2009 è avvenuta nel
rispetto delle seguenti indicazioni operati-
ve, già riportate nelle precedenti delibera-
zioni della G.R., sulla cui scorta sono state
formulate le pregresse graduatorie:

1. è stata valutata unicamente la documen-
tazione rituale contenente tutti gli ele-
menti per la chiara individuazione del
titolo o del servizio;

2. qualora il documento non specifica il
giorno o il mese di inizio o di fine del-
l'attività, il periodo è stato valutato dal-
l'ultimo giorno del mese o dell'anno indi-
cati come inizio e dal primo giorno del

mese o dell'anno indicati come termine.
Qualora non è stato possibile rilevare gli
elementi di cui sopra, non si è procedu-
to ad alcuna valutazione;

3. per quanto riguarda il 3° comma del-
l'art.16 si stabilisce che nell'ipotesi in cui
non è stato possibile determinare con
esattezza in che misura due o più perio-
di di servizio coincidevano, tali servizi
sono stati ugualmente valutati per un
numero complessivo di mesi comunque
non superiori all'arco di tempo entro i
quali i servizi stessi sono stati espletati;

4. per il servizio di continuità assistenziale,
tenuto conto del 2° comma dell'art.16, si
è stabilito di valutarlo sommando tutte
le ore comunque effettuate nell'arco di
tempo considerato e dividendo il totale
per 96 (96=1 mese). Il numero dei mesi
così ricavato è stato valutato fino alla
concorrenza del numero dei mesi entro i
quali le ore di servizio sono state effet-
tuate. Le ore residue superiori a 48 sono
state ragguagliate a frazione di mese
superiore a giorni 15 e quindi valutate
come mese intero;

5. le attività professionali ad ore sono state
valutate a mese nel rispetto del 2° com-
ma dell'art.16 e secondo i criteri di cui al
precedente punto 4. A tal fine le ore com-
plessive sono state trasformate a giorni
in ragione di 5,43 ore giornaliere (tempo
pieno 38 ore/7 gg. settimanali);

6. quando non è stato possibile valutare
secondo i suddetti criteri il servizio di
continuità assistenziale e l'attività pro-
fessionale ad ore, perché veniva specifi-
cato solo il periodo e non anche le ore
effettivamente svolte, questo servizio
non è stato valutato;

7. i controlli previsti dall'art. 71 del D.P.R.
445/00 sulla veridicità delle dichiarazio-
ni sostitutive sono stati effettuati a cam-
pione per tutti i medici inseriti nella gra-
duatoria della Regione Basilicata;

8758 Parte IN. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-10-2013



Parte I 8759N. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-10-2013

8. in caso di verifica è stato tenuto presente
che la Regione richiede all'altra Ammini-
strazione di verificare la veridicità delle
dichiarazioni rese dal medico in sede di
presentazione della domanda e a tale cir-
costanza deve intendersi limitata la veri-
fica stessa tenendo ben presente di evita-
re tutto ciò che possa configurare ipote-
si di integrazione della documentazione;

VISTE le domande prodotte dai medici specia-
listi pediatri a norma dell'art.15 dell'Accor-
do Collettivo Nazionale per la inclusione
nella graduatoria unica regionale da valere
per l'anno 2014;

AD unanimità di voti;

DELIBERA

1. sono confermate, per la formazione della
graduatoria unica regionale prevista dal-
l'art. 15 dell'Accordo Collettivo Nazionale
per la regolamentazione dei rapporti con i
medici pediatri di libera scelta del 29 luglio
2009 ed in applicazione dei criteri di cui
all'art. 16 del citato Accordo, le indicazioni
meramente operative, riportate in premes-
sa, per la valutazione dei titoli;

2. è formata la graduatoria provvisoria unica
regionale, che viene allegata al presente
provvedimento per farne parte integrale e
sostanziale, da valere per l'anno 2014 dei
medici specialisti pediatri di libera scelta,
graduatoria formata sulla base dei titoli e
dei criteri di valutazione di cui all'art. 16
dell'Accordo Collettivo Nazionale;

3. la graduatoria definitiva sarà formata tenen-
do conto delle istanze di riesame che saran-
no presentate avverso la graduatoria prov-
visoria nel termine di 30 giorni dalla pub-
blicazione sul BUR della stessa e delle retti-
fiche che saranno apportate a seguito di
revisione d'Ufficio delle varie posizioni.

La presente deliberazione e i relativi alle-
gati sono pubblicati sul B.U.R. Basilicata e sul
sito Internet www.regione.basilicata.it - dipar-
timento: Salute e Sicurezza - nell'area: Temi -
Salute - graduatoria medici.

La pubblicazione sul B.U.R deve ritenersi
a tutti gli effetti come comunicazione ai medi-
ci interessati.



8760
P

arte I
N

. 3
8
 - B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 1
6
-1

0
-2

0
1
3



P
arte I

8761
N

. 3
8
 - B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 1
6
-1

0
-2

0
1
3



8762
P

arte I
N

. 3
8
 - B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 1
6
-1

0
-2

0
1
3


